
 

 

 

 

◆ 島根県保育三団体 

令和2 年度は島根県私立保育園連盟が幹事団体を務めます。 

９月１６日（水）に文教厚生議員連盟総会並びに保健・医療・福祉部会が開催されますので、保育 

三団体としての令和２年度 要望内容について説明をさせていただきます。 

また、１０月１３日（火）に島根県知事・県議会議長・健康福祉部長へ陳情要望活動を予定しており 

ます。後日ご報告をさせていただきます。 

 

◆ 島根私保連 予算対策部 

（公社）全私保連 第 2 回 予算対策会議が 10 月 13 日（火）に参議院議員会館にて予定されて

おります。島根私保連として出席する予定です。 

詳細について、改めて報告いたします。 

 

◆ 予対請願署名・カンパ活動 

全私保連の予算対策国会請願署名並びにカンパ活動につきまして、今年度も加盟園の皆様や保護者 

の皆様にお願いをさせていただきたいと思います。 

皆様からの署名、カンパ金につきましては、集計の後、改めてお知らせをさせていただきます。 

また、この度の内閣総理大臣の辞任の表明に関しまして、（公社）全私保連の活動は「国に対する署 

名活動」のため、署名用紙では「内閣総理大臣」を宛名としております。 

運動期間中に今回のような内閣総理大臣の交代や総選挙による政権交代等があったとしましても、 

内閣総理大臣の官職に対する署名用紙でありますので、そのままご使用いただいて問題はありませ 

ん。 

 

◆ 島根私保連 研修部 

先日事務局よりお知らせをさせていただきましたが、１０月に予定しておりました、菅野 哲先生

を講師にお迎えしての会計研修会は、新型コロナウイルス感染症県内発生に伴い、担当役員での協

議を行った結果、以下の日程で延期と決定いたしました。 

●開催日時：令和３年 １月２１日（木） １３：００～１５：００ 

●会  場：ニューウェルシティ出雲 ２階 牡丹の間  

今後の感染状況等を踏まえ、開催の有無を決定しお知らせしていきたいと思います。何卒ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします 

 

◆ 島根私保連 調査部  

９月 １日に事務局より、「保育施設内における医行為及び医療的ケア児受け入れに関するアンケー 

ト調査」の実施についての文書を送信させていただきました。 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、皆様のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

アンケートについては、島根私保連ホームページ 調査部ページでも掲載されております。アンケー 

ト調査票のダウンロードも可能ですのでご活用ください。 

ご回答いただき、FAX またはメールにて「おぐに保育園 山﨑」までご返信くださいます様重ねて 

お願い申し上げます。 

アンケート締切：令和２年 １０月末日を予定しています。 

 

Ｒ２, ９． ２ Ｎｏ.１０５ 

島根県私立保育園連盟発行 
しまね私保連ニュース 


